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$16,960,641.031000 SERVICIOS PERSONALES $16,960,641.03 $2,461,755.56 $2,461,755.56 $2,461,755.56 $2,461,755.56 $14,498,885.47$0.00

$14,349,547.611100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $14,348,837.90 $2,439,278.57 $2,439,278.57 $2,439,278.57 $2,439,278.57 $11,909,559.33-$709.71

$4,088,024.601110   Dietas $4,088,024.60 $562,811.20 $562,811.20 $562,811.20 $562,811.20 $3,525,213.40$0.00

$4,088,024.601111   Dietas $4,088,024.60 $562,811.20 $562,811.20 $562,811.20 $562,811.20 $3,525,213.40$0.00

$10,261,523.011130   Sueldos base al personal permanente $10,260,813.30 $1,876,467.37 $1,876,467.37 $1,876,467.37 $1,876,467.37 $8,384,345.93-$709.71

$10,261,523.011131   Sueldos base al personal permanente $10,260,813.30 $1,876,467.37 $1,876,467.37 $1,876,467.37 $1,876,467.37 $8,384,345.93-$709.71

$2,324,247.541300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,324,247.54 $19,638.10 $19,638.10 $19,638.10 $19,638.10 $2,304,609.44$0.00

$2,154,247.541320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $2,153,747.53 $16,042.38 $16,042.38 $16,042.38 $16,042.38 $2,137,705.15-$500.01

$290,241.041321   Prima de vacacional $290,241.04 $14,663.31 $14,663.31 $14,663.31 $14,663.31 $275,577.73$0.00

$1,864,006.501323   Gratificación de fin de año $1,863,506.49 $1,379.07 $1,379.07 $1,379.07 $1,379.07 $1,862,127.42-$500.01

$55,000.001330   Horas extraordinarias $55,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,000.00$0.00

$55,000.001331   Horas extraordinarias $55,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,000.00$0.00

$115,000.001340   Compensaciones $115,500.01 $3,595.72 $3,595.72 $3,595.72 $3,595.72 $111,904.29$500.01

$115,000.001341   Compensacion por servicios eventuales $115,500.01 $3,595.72 $3,595.72 $3,595.72 $3,595.72 $111,904.29$500.01

$30,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $30,709.71 $2,838.89 $2,838.89 $2,838.89 $2,838.89 $27,870.82$709.71

$0.001520   Indemnizaciones $709.71 $2,838.89 $2,838.89 $2,838.89 $2,838.89 -$2,129.18$709.71

$0.001521   Indemnizaciones $709.71 $2,838.89 $2,838.89 $2,838.89 $2,838.89 -$2,129.18$709.71

$30,000.001590   Otras prestaciones sociales y económicas $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.001592   Otras prestaciones por apoyos, eventos y festejos $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$256,845.881600 PREVISIONES $256,845.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $256,845.88$0.00

$256,845.881610   Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social $256,845.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $256,845.88$0.00

$256,845.881612   PREVISION DE INCREMENTO SALARIAL $256,845.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $256,845.88$0.00

$2,181,800.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $2,175,549.98 $337,488.86 $337,488.86 $330,412.86 $330,412.86 $1,838,061.12-$6,250.02

$405,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $392,998.59 $61,624.88 $61,624.88 $61,624.88 $61,624.88 $331,373.71-$12,001.41

$175,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $170,320.66 $18,349.88 $18,349.88 $18,349.88 $18,349.88 $151,970.78-$4,679.34

$175,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $170,320.66 $18,349.88 $18,349.88 $18,349.88 $18,349.88 $151,970.78-$4,679.34

$65,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $64,750.01 $12,337.00 $12,337.00 $12,337.00 $12,337.00 $52,413.01-$249.99

$65,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $64,750.01 $12,337.00 $12,337.00 $12,337.00 $12,337.00 $52,413.01-$249.99

$0.002150   Material impreso e información digital $927.99 $3,712.00 $3,712.00 $3,712.00 $3,712.00 -$2,784.01$927.99

$0.002151   Material impreso e información digital $927.99 $3,712.00 $3,712.00 $3,712.00 $3,712.00 -$2,784.01$927.99

$80,000.002160   Material de limpieza $73,627.43 $3,710.00 $3,710.00 $3,710.00 $3,710.00 $69,917.43-$6,372.57

$80,000.002161   Material de limpieza $73,627.43 $3,710.00 $3,710.00 $3,710.00 $3,710.00 $69,917.43-$6,372.57

$85,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $83,372.50 $23,516.00 $23,516.00 $23,516.00 $23,516.00 $59,856.50-$1,627.50

$85,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $83,372.50 $23,516.00 $23,516.00 $23,516.00 $23,516.00 $59,856.50-$1,627.50
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$11,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $23,500.01 $34,996.84 $34,996.84 $27,920.84 $27,920.84 -$11,496.83$12,500.01

$11,000.002210   Productos alimenticios para personas $23,500.01 $34,996.84 $34,996.84 $27,920.84 $27,920.84 -$11,496.83$12,500.01

$7,500.002211   Alimentacion en oficinas o lugares de trabajo $20,000.01 $34,996.84 $34,996.84 $27,920.84 $27,920.84 -$14,996.83$12,500.01

$3,500.002212   Alimentacion en eventos oficiales $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00$0.00

$128,550.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $117,545.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $117,545.28-$11,004.72

$0.002410   Productos minerales no metálicos $347.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $347.79$347.79

$0.002411   Productos minerales no metálicos $347.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $347.79$347.79

$15,350.002420   Cemento y productos de concreto $17,349.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,349.98$1,999.98

$15,350.002421   Cemento y productos de concreto $17,349.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,349.98$1,999.98

$500.002430   Cal, yeso y productos de yeso $529.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $529.01$29.01

$500.002431   Cal, yeso y productos de yeso $529.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $529.01$29.01

$27,500.002460   Material eléctrico y electrónico $23,954.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,954.60-$3,545.40

$27,500.002461   Material eléctrico y electrónico $23,954.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,954.60-$3,545.40

$26,500.002470   Artículos metálicos para la construcción $22,913.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,913.89-$3,586.11

$26,500.002471   Artículos metálicos para la construcción $22,913.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,913.89-$3,586.11

$58,700.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $52,450.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,450.01-$6,249.99

$58,700.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $52,450.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,450.01-$6,249.99

$28,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $26,704.99 $120.00 $120.00 $120.00 $120.00 $26,584.99-$1,295.01

$28,000.002510   Productos químicos básicos $26,674.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,674.99-$1,325.01

$28,000.002511   Productos químicos básicos $26,674.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,674.99-$1,325.01

$0.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $30.00 $120.00 $120.00 $120.00 $120.00 -$90.00$30.00

$0.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $30.00 $120.00 $120.00 $120.00 $120.00 -$90.00$30.00

$1,220,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,220,000.00 $195,464.00 $195,464.00 $195,464.00 $195,464.00 $1,024,536.00$0.00

$1,220,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,220,000.00 $195,464.00 $195,464.00 $195,464.00 $195,464.00 $1,024,536.00$0.00

$1,220,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,220,000.00 $195,464.00 $195,464.00 $195,464.00 $195,464.00 $1,024,536.00$0.00

$11,500.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $11,584.00 $336.00 $336.00 $336.00 $336.00 $11,248.00$84.00

$0.002710   Vestuario y uniformes $84.00 $336.00 $336.00 $336.00 $336.00 -$252.00$84.00

$0.002711   Vestuario y uniformes $84.00 $336.00 $336.00 $336.00 $336.00 -$252.00$84.00

$11,500.002720   Prendas de seguridad y protección personal $11,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,500.00$0.00

$11,500.002721   Prendas de seguridad y protección personal $11,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,500.00$0.00

$377,750.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $383,217.11 $44,947.14 $44,947.14 $44,947.14 $44,947.14 $338,269.97$5,467.11

$65,000.002910   Herramientas menores $69,731.45 $986.50 $986.50 $986.50 $986.50 $68,744.95$4,731.45

$65,000.002911   Herramientas menores $69,731.45 $986.50 $986.50 $986.50 $986.50 $68,744.95$4,731.45

$7,500.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00$0.00
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$7,500.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00$0.00

$10,250.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $10,253.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,253.18$3.18

$10,250.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $10,253.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,253.18$3.18

$285,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $285,732.48 $43,960.64 $43,960.64 $43,960.64 $43,960.64 $241,771.84$732.48

$285,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $285,732.48 $43,960.64 $43,960.64 $43,960.64 $43,960.64 $241,771.84$732.48

$10,000.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$6,337,059.293000 SERVICIOS GENERALES $6,352,126.52 $334,142.69 $334,142.69 $334,142.69 $334,142.69 $6,017,983.83$15,067.23

$3,222,500.003100 SERVICIOS BÁSICOS $3,230,517.26 $97,018.00 $97,018.00 $97,018.00 $97,018.00 $3,133,499.26$8,017.26

$3,187,500.003110   Energía eléctrica $3,195,517.26 $92,610.00 $92,610.00 $92,610.00 $92,610.00 $3,102,907.26$8,017.26

$3,150,000.003111   Energía eléctrica $3,158,017.26 $92,610.00 $92,610.00 $92,610.00 $92,610.00 $3,065,407.26$8,017.26

$37,500.003113   OTROS PAGOS DERIVADOS DE LA PRESTACION DEL SERVICIO ELECTRICO $37,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37,500.00$0.00

$35,000.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $35,000.00 $4,408.00 $4,408.00 $4,408.00 $4,408.00 $30,592.00$0.00

$35,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $35,000.00 $4,408.00 $4,408.00 $4,408.00 $4,408.00 $30,592.00$0.00

$9,400.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $9,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,400.00$0.00

$9,400.003270   Arrendamiento de activos intangibles $9,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,400.00$0.00

$9,400.003271   Arrendamiento de activos intangibles $9,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,400.00$0.00

$123,500.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $155,999.99 $64,698.12 $64,698.12 $64,698.12 $64,698.12 $91,301.87$32,499.99

$120,000.003340   Servicios de capacitación $107,499.99 $45,000.00 $45,000.00 $45,000.00 $45,000.00 $62,499.99-$12,500.01

$120,000.003341   Servicios de capacitación $107,499.99 $45,000.00 $45,000.00 $45,000.00 $45,000.00 $62,499.99-$12,500.01

$3,500.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $48,500.00 $19,698.12 $19,698.12 $19,698.12 $19,698.12 $28,801.88$45,000.00

$3,500.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $48,500.00 $19,698.12 $19,698.12 $19,698.12 $19,698.12 $28,801.88$45,000.00

$74,300.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $68,850.02 $1,011.76 $1,011.76 $1,011.76 $1,011.76 $67,838.26-$5,449.98

$1,800.003410   Servicios financieros y bancarios $2,600.01 $302.76 $302.76 $302.76 $302.76 $2,297.25$800.01

$1,800.003411   Servicios financieros y bancarios $2,600.01 $302.76 $302.76 $302.76 $302.76 $2,297.25$800.01

$37,500.003450   Seguro de bienes patrimoniales $33,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,750.00-$3,750.00

$37,500.003451   Seguro de bienes patrimoniales $33,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,750.00-$3,750.00

$35,000.003470   Fletes y maniobras $32,500.01 $709.00 $709.00 $709.00 $709.00 $31,791.01-$2,499.99

$35,000.003471   Fletes y maniobras $32,500.01 $709.00 $709.00 $709.00 $709.00 $31,791.01-$2,499.99

$300,700.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $281,950.00 $15,979.00 $15,979.00 $15,979.00 $15,979.00 $265,971.00-$18,750.00

$150,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $137,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $137,499.99-$12,500.01

$150,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $137,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $137,499.99-$12,500.01

$15,700.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $14,449.99 $899.00 $899.00 $899.00 $899.00 $13,550.99-$1,250.01

$15,700.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $14,449.99 $899.00 $899.00 $899.00 $899.00 $13,550.99-$1,250.01
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$65,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $62,500.01 $15,080.00 $15,080.00 $15,080.00 $15,080.00 $47,420.01-$2,499.99

$65,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $62,500.01 $15,080.00 $15,080.00 $15,080.00 $15,080.00 $47,420.01-$2,499.99

$60,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $57,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $57,500.01-$2,499.99

$60,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $57,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $57,500.01-$2,499.99

$10,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$96,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $93,499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $93,499.98-$2,500.02

$71,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$69,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69,749.99-$1,250.01

$36,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,000.00$0.00

$35,000.003612   INFORME DE GOBIERNO $33,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,749.99-$1,250.01

$25,000.003640   Servicios de revelado de fotografías $23,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,749.99-$1,250.01

$25,000.003641   Servicios de revelado de fotografías $23,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,749.99-$1,250.01

$290,500.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $291,749.98 $8,986.81 $8,986.81 $8,986.81 $8,986.81 $282,763.17$1,249.98

$2,500.003720   Pasajes terrestres $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00$0.00

$2,500.003721   Pasajes terrestres $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00$0.00

$275,000.003750   Viáticos en el país $275,068.88 $8,986.81 $8,986.81 $8,986.81 $8,986.81 $266,082.07$68.88

$170,000.003751   Viáticos en el país $174,318.89 $8,986.81 $8,986.81 $8,986.81 $8,986.81 $165,332.08$4,318.89

$105,000.003752   Gastos de traslado en comisiones oficiales $100,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,749.99-$4,250.01

$13,000.003790   Otros servicios de traslado y hospedaje $14,181.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,181.10$1,181.10

$13,000.003791   Otros servicios de traslado y hospedaje $14,181.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,181.10$1,181.10

$1,500,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00$0.00

$1,500,000.003820   Gastos de orden social y cultural $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00$0.00

$1,500,000.003821   Gastos de orden social y cultural $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00$0.00

$720,159.293900 OTROS SERVICIOS GENERALES $720,159.29 $146,449.00 $146,449.00 $146,449.00 $146,449.00 $573,710.29$0.00

$148,000.003920   Impuestos y derechos $148,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $148,000.00$0.00

$125,000.003921   Impuestos y derechos $125,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125,000.00$0.00

$23,000.003925   TENENCIAS Y CONJE DE PLACAS DE VEHICULOS OFICIALES $23,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,000.00$0.00

$77,159.293940   Sentencias y resoluciones por autoridad competente $77,159.29 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $77,159.29$0.00

$77,159.293941   Sentencias y resoluciones por autoridad competente $77,159.29 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $77,159.29$0.00

$75,000.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $75,000.00 $3,995.00 $3,995.00 $3,995.00 $3,995.00 $71,005.00$0.00

$75,000.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $75,000.00 $3,995.00 $3,995.00 $3,995.00 $3,995.00 $71,005.00$0.00

$420,000.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $420,000.00 $142,454.00 $142,454.00 $142,454.00 $142,454.00 $277,546.00$0.00

$300,000.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $300,000.00 $142,454.00 $142,454.00 $142,454.00 $142,454.00 $157,546.00$0.00

$120,000.003982   PREVISION PARA IMPUESTO SOBRE NOMINA $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00$0.00
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$5,030,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $5,029,999.97 $607,366.02 $607,366.02 $607,366.02 $607,366.02 $4,422,633.95-$0.03

$3,600,000.004100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $3,591,561.00 $500,000.00 $500,000.00 $500,000.00 $500,000.00 $3,091,561.00-$8,439.00

$3,600,000.004150   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $3,591,561.00 $500,000.00 $500,000.00 $500,000.00 $500,000.00 $3,091,561.00-$8,439.00

$3,600,000.004152   TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS $3,591,561.00 $500,000.00 $500,000.00 $500,000.00 $500,000.00 $3,091,561.00-$8,439.00

$1,050,000.004400 AYUDAS SOCIALES $1,058,438.97 $60,656.02 $60,656.02 $60,656.02 $60,656.02 $997,782.95$8,438.97

$930,000.004410   Ayudas sociales a personas $928,690.23 $19,660.00 $19,660.00 $19,660.00 $19,660.00 $909,030.23-$1,309.77

$930,000.004411   Ayudas sociales a personas $928,690.23 $19,660.00 $19,660.00 $19,660.00 $19,660.00 $909,030.23-$1,309.77

$70,000.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $79,748.74 $36,996.02 $36,996.02 $36,996.02 $36,996.02 $42,752.72$9,748.74

$70,000.004431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $79,748.74 $36,996.02 $36,996.02 $36,996.02 $36,996.02 $42,752.72$9,748.74

$50,000.004450   Ayudas sociales a  instituciones sin fines de lucro $50,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $46,000.00$0.00

$50,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $50,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $46,000.00$0.00

$380,000.004500 PENSIONES Y JUBILACIONES $380,000.00 $46,710.00 $46,710.00 $46,710.00 $46,710.00 $333,290.00$0.00

$380,000.004510   Pensiones $380,000.00 $46,710.00 $46,710.00 $46,710.00 $46,710.00 $333,290.00$0.00

$380,000.004511   Pensiones $380,000.00 $46,710.00 $46,710.00 $46,710.00 $46,710.00 $333,290.00$0.00

$255,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $255,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $255,000.00$0.00

$255,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $255,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $255,000.00$0.00

$130,000.005110   Muebles de oficina y estantería $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $130,000.00$0.00

$130,000.005111   Muebles de oficina y estantería $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $130,000.00$0.00

$80,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00

$80,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00

$45,000.005190   Otros mobiliarios y equipos de administración $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00$0.00

$45,000.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00$0.00

$41,543,635.206000 INVERSIÓN PÚBLICA $41,534,817.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,534,817.93-$8,817.27

$36,698,631.966100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $36,689,814.69 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,689,814.69-$8,817.27

$5,864,666.076120   Edificación no habitacional $5,864,666.07 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,864,666.07$0.00

$1,941,954.556122   CONTRUCCION Y/O REHABILITACION DE ESCUELAS Y ESPACIOS EDUCATIVOS $1,941,954.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,941,954.55$0.00

$2,043,302.556124   CONSTRUCCION Y/O REHABILITACION DE ESPACIOS DEPORTIVOS $2,043,302.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,043,302.55$0.00

$1,879,408.976127   CONSTRUCCION Y/O REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL $1,879,408.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,879,408.97$0.00

$18,679,339.916130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$18,679,339.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,679,339.91$0.00

$18,679,339.916131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$18,679,339.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,679,339.91$0.00

$8,765,357.906140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $8,757,040.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,757,040.64-$8,317.26

$8,765,357.906141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $8,757,040.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,757,040.64-$8,317.26

$3,389,268.086150   Construcción de vías de comunicación $3,388,768.07 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,388,768.07-$500.01

$3,389,268.086151   Construcción de vías de comunicación $3,388,768.07 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,388,768.07-$500.01
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$4,845,003.246300 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $4,845,003.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,845,003.24$0.00

$4,845,003.246320   Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo $4,845,003.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,845,003.24$0.00

$1,200,000.006322   PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO SOCIAL $1,200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200,000.00$0.00

$3,349,045.936324   PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $3,349,045.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,349,045.93$0.00

$295,957.316325   PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO ECOLOGICO $295,957.31 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $295,957.31$0.00

$950,000.009000 DEUDA PÚBLICA $950,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $950,000.00$0.00

$950,000.009900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $950,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $950,000.00$0.00

$950,000.009910   ADEFAS $950,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $950,000.00$0.00

$950,000.009911   ADEFAS $950,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $950,000.00$0.00

$73,258,135.52  Total $73,258,135.43 $3,740,753.13 $3,740,753.13 $3,733,677.13 $3,733,677.13 $69,517,382.…-$0.09
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